

وزیر علوم مطرح کرد:

نیاز کشور و میزان استقبال دانشجویان دو عامل مهم در ساماندهی رشته‌های تحصیلی است



وزیر علوم با اشاره به ساماندهی رشته‌های تحصیلی از حذف رشته‌های کم‌مقتضای خیر داد.

به گزارش بازارکار به نقل از خیر دانشجو، محمدعلی زلفی‌گل با اشاره به حذف رشته‌های تحصیلی کم‌مقتضای گفت: از سال گذشته ساماندهی رشته‌ها را بر اساس میزان استقبال داوطلبان آغاز کرده ایم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دو شاخص؛ نیاز کشور و تعداد داوطلبان متقاضی یک رشته را دو عامل ساماندهی رشته‌های تحصیلی عنوان کرد و ادامه داد: وقتی که یک کلاس تشکیل می‌شود ما به استاد حقوق می‌دهیم طبیعی است که باید اولاً بر اساس نیاز آن رشته را داشته باشیم و دوماً تعداد دانشجویان که سر کلاس حاضر می‌شوند باید به حد نصاب رسیده باشد.

زلفی گل افزود: سعی کردیم فعلاً بر اساس شاخص تقاضا، رشته‌های کم‌مقتضای را حذف کنیم.

شایان ذکر است آن دسته از رشته‌های کم‌مقتضای حذف می‌شوند که مورد نیاز کشور نباشند و در آمایش سرزمینی و استانی وجود آنها ضروری نباشد و در همین راستا وزارت علوم سیاست‌های تشویقی را برای حضور دانشجویان در تعدادی از رشته‌های اولویت دار کشور در علوم پایه، علوم انسانی و فنی و مهندسی به اجرا درآورده است.

گفتنی است، در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ بیش از هزار رشته‌محل که متقاضی نداشتند، از فهرست رشته‌های دانشگاهی حذف شدند.

طی گزارشی بررسی شد:

سرمایه صندوق حمایت از اشتغال معلولان پنج برابر شد



دولت با اصلاح اساسنامه صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت، سرمایه صندوق را به ۱۰ هزار میلیارد ریال افزایش داد و به این ترتیب توان وام دهی آن برای اشتغال معلولان پنج برابر شد. به گزارش بازارکار و به نقل از سازمان بهزیستی کشور، اساسنامه صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور در سال ۱۳۹۹ و به منظور ایجاد، توسعه و تقویت اشتغال و کارآفرینی و حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت با سرمایه اولیه ۲۰۰ میلیارد ریال در دولت وقت به تصویب رسید.

اعطای تسهیلات خوداشتغالی و حمایت از کارآفرینان در راستای توانمندسازی و ایجاد اشتغال برای افراد دارای معلولیت، اعطای تسهیلات اعتباری در قالب‌های مختلف از قبیل قرض‌الحسنه به اشخاص حقیقی و حقوقی جهت ایجاد فرصت‌های شغلی جدید برای افراد دارای معلولیت، کمک مالی جهت ایجاد زیرساخت‌های اشتغال برای افراد دارای معلولیت و کمک به تأمین و پرداخت بارانه سود و کارمزد به مجریان طرح‌های اشتغال‌زا و کارآفرینی افراد دارای معلولیت واجد شرایط چهار رویکرد این صندوق در سال‌های گذشته بوده است.

بر اساس مصوبه جدید هیئت وزیران که به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ۲۸ خرداد سال جاری به تصویب رسیده است، اساسنامه صندوق اصلاح شد و به این ترتیب ضمن اعمال قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های دولتی بر این صندوق، سرمایه آن نیز به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافت، همچنین دایره افراد مشمول برای دریافت تسهیلات از این صندوق نیز گسترش یافت و به این ترتیب این صندوق می‌تواند در چهار حوزه دیگر نیز اقدام به تسهیلات دهی نماید که به شرح زیر است:

حمایت و پشتیبانی از ایجاد ساماندهی و توسعه کسب‌وکارها و طرح‌های کارآفرینی افراد دارای معلولیت تحت پوشش سرمایه‌گذاری مشترک در طرح‌های اقتصادی متناسب با موضوع توسعه کارآفرینی و اشتغال افراد دارای معلولیت تحت پوشش با رعایت سیاست‌های کلی اصل چهل‌وچهارم قانون اساسی تأمین مالی به غیر از ایجادهای مردمی جهت ارائه خدمات فنی مالی و مشاوره‌ای آموزشی و تحقیقاتی و توانمندسازی و مشاوره بازاریابی در حوزه وظایف اشتغال و کارآفرینی افراد دارای معلولیت تحت پوشش قبول و انجام وظیفه ضمانت تسهیلات پرداخت شده به افراد دارای معلولیت تحت پوشش در چهارچوب قوانین و مقررات مربوط این مصوبه از سوی شورای نگهبان نیز مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و محمد مخبر به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور آن را برای اجرا به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.

پزشکیان خطاب به مخبر:

از هر گونه عزل و نصب نیروی جدید خودداری کنید



ابلاغ نشده، با هماهنگی اینجانب ابلاغ شود.

مسعود پزشکیان در نامه‌ای از محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری خواست که از هرگونه عزل و نصب جدید خودداری گردد.

رئیس‌جمهور منتخب دولت چهاردهم در نامه‌ای به محمد مخبر نوشت: در وزارتخانه‌ها و معاونت‌های ریاست جمهوری از هرگونه عزل و نصب نیروی جدید خودداری گردد.

بخشی از نامه به شرح زیر است:

در همه وزارتخانه‌ها و معاونت‌ها، از عقد و عملیات، عزل و نصب و استخدام نیروی جدید جلوگیری شود. در موارد اجتناب‌ناپذیر، انجام این امور تنها با کسب مجوز از جنابعالی بلامانع است. موصوبت هیئت وزیران که دارای بار و آثار مالی است و

در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

توضیح مرتضوی درباره اخبار مربوط به استخدام‌های جدید

قوانین خود عمل می‌کنند.

مرتضوی ادامه داد: در رابطه با نامه آقای پزشکیان باید از خود ایشان بی‌رسید که آیا مبنای حقوقی دارد یا نه یا قانون اساسی چنین اجازه‌ای می‌دهد؟ اما شما به عنوان خبرنگار باید از ما درباره مسئولیت‌هایی که هنوز بر عهده ماست و بر زمین مانده است، بی‌رسید. به عنوان مثال ما باید برای شرکتی که هیئت مدیره آن هنوز کامل نیست، چه کنیم؟ عقل چه می‌گوید؟ عقل می‌گوید کار مردم نباید زمین بماند.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: بخش اعظمی از مطالبات انباشته‌شده سازمان تأمین اجتماعی که عددی بالغ بر ۲۶۰ هزارمیلیارد تومان است از دولت سیزدهم وصول شد، در حالی که این عدد در کل همه دولت‌های گذشته، ۶۰ هزارمیلیارد تومان بود. در دولت‌های قبیل ۲۰ درصد مطالبات پرداخت شد، اما در دولت شهید رئیسی حدود ۶۰ درصد مطالبات تأمین اجتماعی تسویه شد. وی ادامه داد: بزرگ‌ترین تسویه نظام بانکی بالغ بر ۹۰ هزارمیلیارد تومان از سوی بانک رفاه به سازمان تأمین اجتماعی تسویه حساب شد. از این میزان ۴۵ هزارمیلیارد تومان صرف تسویه بدهی‌ها و ۴۵ هزارمیلیارد تومان صرف افزایش سرمایه بانک شد.

فارغ التحصیل آموزش عالی

سهم ۴۳ درصدی فارغ التحصیلان از کل بیکاران کشور



شاخص نشان می‌دهد که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۰٫۲ درصد افزایش داشته است.

در بهار ۱۴۰۳ سهم جمعیت شاغل فارغ التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان ۲۷٫۶ درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می‌دهد که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱٫۱ درصد افزایش یافته است.

به گزارش تسنیم؛ در راستای کاهش نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دولت بر اساس مصوبات هشتاد و هشتمین جلسه شورای عالی اشتغال کشور در بیست و یکم خردادماه سال جاری به منظور تحقق ۲۵ درصدی اشتغال فارغ التحصیلان از کل تعهدات اشتغال کشور در سال ۱۴۰۳، «بسته سیاستی اشتغال آفرین ویژه دانش‌آموختگان در راستای تحقق تعهد اشتغال فارغ التحصیلان استان» مشتمل بر ۱۴ بند تصویب و متعاقباً از سوی وزیر کشور جهت اقدام در قالب دستورالعمل‌ها، جهت گیری‌ها، هماهنگی‌ها و محورهای عملیاتی به تمامی استانداران کشور ابلاغ کرد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

تمام دستگاه‌های اجرایی از محل خزانه حقوق پرداخت می‌کنند

به گزارش بازارکار، میثم لطیفی رئیس سازمان امور استخدامی کشور گفت: با دستور شهید رئیسی نخستین بار مجوز جذب ۸ هزار نخیره در دستگاه‌های اجرایی تصویب شد که مراحل اجرایی آن با همکاری بنیاد ملی خنیکان آغاز شده است.

لطیفی همچنین گفت: برای یکپارچه سازی و ساماندهی پرداخت‌ها به کارکنان دولت سامانه ایی متمرکز راه اندازی شده است تا پرداخت‌های همه دستگاه‌های اجرایی که از محل خزانه حقوق پرداخت می‌کنند از طریق این سامانه صورت گیرد.

پرداخت حقوق از سوی خزانه داری کل کشور با تخصیص اعتبار از جانب سازمان برنامه و بودجه به نزدیک به ۵/۲ میلیون کارمند انجام میشود.

حسین خانی بررسی کرد

استعلام‌های ۱۳ گانه و چالش‌های سرمایه‌گذاران گردشگری



استعلام‌های ۱۳ گانه در خصوص مجوزهای طرح‌های سرمایه‌گذاری و مشکلات ناشی از عدم شفافیت و نبود زیرساخت‌های الکترونیکی سرمایه‌گذاران را با چالش‌های متعددی مواجه می‌کند.

حسین خانی، رئیس اداره برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و زیرساخت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه در یادداشتی نوشت: استعلام‌های ۱۳ گانه مجموعه‌ای از مراحل قانونی و اداری هستند که سرمایه‌گذاران باید برای اخذ مجوزهای لازم برای اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری بگذرانند. این استعلام‌ها شامل بررسی‌های مختلف از سوی نهادهای مختلف دولتی و سازمان‌های مربوطه می‌شود.

متأسفانه، این فرایندها با چالش‌هایی نظیر عدم شفافیت، طولانی شدن زمان پاسخگویی و نبود زیرساخت‌های الکترونیکی مناسب مواجه هستند که می‌تواند موانعی جدی برای سرمایه‌گذاران ایجاد کند. مشکلات استعلام‌های ۱۳ گانه ۱. عدم شفافیت در پاسخ‌ها. تضاد اطلاعات: یکی از مشکلات اصلی این استعلام‌ها، تضاد و تناقض در اطلاعات ارائه شده توسط نهادهای مختلف است. این امر می‌تواند منجر به سردرگمی سرمایه‌گذاران و ایجاد مانع در مسیر سرمایه‌گذاری شود. عدم اطلاع‌رسانی کافی: نبود اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع از سوی نهادهای ذی‌ربط در مورد وضعیت استعلام‌ها و نتایج آنها می‌تواند باعث نگرانی و نارضایتی سرمایه‌گذاران شود. ۲. طولانی شدن زمان پاسخگویی: تعدد مراحل اداری، وجود مراحل متعدد و نیاز به هماهنگی بین نهادهای مختلف، زمان پاسخگویی به استعلام‌ها را به شدت افزایش می‌دهد. بوروکراسی پیچیده: پیچیدگی‌های اداری و نیاز به بررسی‌های مکرر توسط نهادهای مختلف باعث طولانی شدن فرآیند اخذ مجوزها می‌شود. ۳. نبود زیرساخت‌های الکترونیکی مناسب: نبود سامانه‌های الکترونیکی یکپارچه، نبود سامانه‌های الکترونیکی یکپارچه که بتوانند فرآیند استعلام‌ها و اخذ مجوزها را به شکل آنلاین و سریع انجام دهند، یکی از موانع اصلی در مسیر سرمایه‌گذاری است. کمبود زیرساخت‌های فناوری اطلاعات: عدم وجود زیرساخت‌های کافی فناوری اطلاعات و ارتباطات در بسیاری از نهادهای دولتی، فرآیند الکترونیکی شدن استعلام‌ها را با مشکلاتی مواجه کرده است. تأثیرات منفی این مشکلات ۱. کاهش انگیزه سرمایه‌گذاران: طولانی شدن فرایندهای اداری و عدم شفافیت در پاسخ‌ها می‌تواند انگیزه سرمایه‌گذاران را برای ورود به پروژه‌های مختلف کاهش دهد. ۲. افزایش هزینه‌ها: تأخیر در اخذ مجوزها و نیاز به پیگیری‌های مکرر، هزینه‌های اضافی برای سرمایه‌گذاران به همراه دارد. ۳. کاهش بهره‌وری: نبود زیرساخت‌های الکترونیکی مناسب و طولانی شدن فرآیندها، بهره‌وری کلی سیستم اداری را کاهش می‌دهد و منجر به کاهش سرعت توسعه و اجرای پروژه‌ها می‌شود. راهکارها ۱. ایجاد سامانه‌های الکترونیکی یکپارچه: توسعه و پیاده‌سازی سامانه‌های الکترونیکی یکپارچه برای انجام فرآیندهای استعلام و اخذ مجوزها به صورت آنلاین می‌تواند به کاهش زمان و هزینه‌های مرتبط کمک کند. ۲. افزایش شفافیت: ایجاد سامانه‌های اطلاعاتی که به سرمایه‌گذاران امکان پیگیری وضعیت استعلام‌ها و مجوزها را به صورت آنلاین و شفاف بدهد، می‌تواند از نگرانی‌ها و سردرگمی‌ها بکاهد. ۳. بازنگری و اصلاح قوانین و مقررات: بازنگری و ساده‌سازی قوانین و مقررات مرتبط با استعلام‌ها و مجوزهای سرمایه‌گذاری می‌تواند به تسریع فرایندها کمک کند. ۴. آموزش و توانمندسازی کارکنان دولتی: آموزش و توانمندسازی کارکنان دولتی در استفاده از فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی و ارتقای مهارت‌های آنها در زمینه ارائه خدمات الکترونیکی می‌تواند به بهبود کیفیت خدمات ارائه شده کمک کند. ۵. تشویق به همکاری بین نهادهای ایجاد هماهنگی و همکاری موثر بین نهادهای مختلف دولتی برای تسریع و تسهیل فرایندهای استعلام و اخذ مجوزها از اهمیت بالایی برخوردار است. به طور کلی، رفع موانع مرتبط با استعلام‌های ۱۳ گانه و ایجاد زیرساخت‌های الکترونیکی مناسب می‌تواند نقش موثری در جذب سرمایه‌گذاری، افزایش تولید و ایجاد اشتغال ایفا کند و به توسعه اقتصادی کشور کمک کند.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

باید ۲ هزار و ۵۰۰ هنرستان کارآفرین داشته باشیم

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه سهم هنرجویان هنرستان‌ها در پایه دهم باید به ۴۲ درصد برسد، گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده هزار هنرستان تا پایان برنامه هفتم توسعه بازسازی و احداث می‌شود.

محمد مهدی کاظمی در گفت‌وگو با ایرنا درباره افزایش ظرفیت هنرستان‌ها در سند تحول بنیادین نظام آموزشی اظهار کرد: موضوع ترمیم سند تحول بنیادین از ماه‌های گذشته مدنظر بوده و نسخه‌های تهیه شده و در دست بررسی است که پس از بررسی و کارشناسی نهایی در صحن شورای عالی وزارت آموزش و پرورش مطرح می‌شود.

کاظمی با تأکید بر اینکه باید ۲ هزار و ۵۰۰ هنرستان کارآفرین داشته باشیم، افزود: با نگاه به ارتقای کیفیت آموزش و افزایش ظرفیت هنرستان‌ها با مهارت‌های کسب شده این امکان وجود دارد که هنرستان به تولید برسد و این امر در ۲ سال گذشته محقق شده و برخی هنرستان‌ها به کسب درآمد رسیده‌اند.

وی عنوان کرد: این موضوع زمینه‌سازی برای مشارکت مردم در امر تولید و زمینه تولید در دوران تحصیل و کارآفرینی برای هنرستانی‌ها را فراهم می‌کند. وی افزود: ترمیم سند کمک می‌کند نقاطی که در اجرا مشکل دارد، بهبود یافته و رویکردهای تغییر کرده زمینه بهتر اجرایی شدن این سند مهم را بهتر فراهم کند.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه مساله مهارت آموزی به عنوان یک نیاز اساسی کشور مطرح است، ادامه داد: یکی از مشکلات چند سال گذشته کشور مساله اقتصاد است که راه حل آن، رشد اقتصادی و جهش تولید است و متعاقباً تحقق این مهم از مسیر مهارت آموزی اتفاق می‌افتد.

کاظمی یادآور شد: اگر مهارت افزایی دانش‌آموزان را بالا ببریم و مهارت شغلی را آموزش دهیم و در کنار آن به شایستگی‌های غیرفنی هم توجه کنیم، زمینه اشتغالی فراهم می‌شود.

برای دسترسی به جزئیات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایید

<https://bazarekar.ir/000fSb>